

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－25号	排水管設置工	(VP-125 加工管)	単位	m	数量	0	単価	0
						1. 2		6, 489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 15	28, 560	4, 284		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 15	23, 358	3, 503		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						7, 787		
	単価					0		
						6, 489	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈹桁構造・箱桁構造 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈹桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	5, 847. 66	5, 847		
塗膜剥離剤		水性	k g	0. 535	2, 200	1, 177		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 024		
単価						7, 024	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	2, 724. 42	2, 724		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 724		
単価						2, 724	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	11, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	7, 821. 44	782, 144		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	4, 070. 3	407, 030		
諸雑費（まるめ）			式	1		826		
計						1, 190, 000		
単価						11, 900	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一29号	素地調整工	1種ケレン(循環式プラスチック工法)	単位	m ²	数量	0 1, 000	単価 0 13, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	14. 7	43, 248	635, 745	
	橋りょう塗装工			0	0	0	
			人	117. 6	45, 084	5, 301, 878	
	循環式プラスチック賃料	2ノズルタイプ		0	0	0	WYB00093
			台・日	14. 7	222, 700	3, 273, 690	
	循環式プラスチック整備費	低濃度PCB・鉛特別対策費		0	0	0	WYB00094
			台・日	14. 7	170, 068	2, 499, 999	
	プラスチックノズル・ホース賃料			0	0	0	WYB00095
			台・日	14. 7	10, 500	154, 350	
	空気圧縮機運転	可搬・エンジン 19. 4m3/min		0	0	0	WYB00096
			台・日	14. 7	33, 890	498, 183	単一 68号
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 100/125kVA		0	0	0	WYB00097
			台・日	14. 7	24, 550	360, 885	単一 69号
	研削材賃料（プラスチック材）	スチールケブライト		0	0	0	WYB00098
			m ²	1, 000	600	600, 000	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%			0		0	
			式	1		295, 270	
	計					0 13, 620, 000	
	単価					0 13, 620	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	研削材（ケリット）及びケレンかす回収・積込工		単位	m 2	数量	0 1, 000	単価	0 3, 873
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工					0	0	0	
				人	58. 8	45, 084	2, 650, 939	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t			0	0	0	
				供用日	14. 7	11, 000	161, 700	
諸雑費（率＋まるめ） 40%					0		0	
				式	1		1, 060, 361	
計							0 3, 873, 000	
単価							0 3, 873	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 688. 72	168, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						168, 900		
単価						1, 689	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 835. 17	183, 517		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						183, 600		
単価						1, 836	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ1層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	1, 100. 9	110, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						110, 100		
単価						1, 101	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	1, 013. 03	101, 303		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						101, 400		
単価						1, 014	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	単位	m 2	数量	100	単価	2, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	2, 055. 35	205, 535		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						205, 600		
単価						2, 056	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単－36号	排水管撤去工	VP管	単位	m	数量	0	0
						0. 5	15, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0. 15	28, 560	4, 284	
普通作業員				0	0	0	
			人	0. 15	23, 358	3, 503	
ディスクグラインダ 損料		φ 125mm		0	0	0	
			台・日	1	85	85	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		0	
計						0	
						7, 872	
単価						0	
						15, 740	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	吊足場工 (タイプ A4)	供用期間6.4ヶ月	単位	m 2	数量	1	単価	10,290
						1		10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工				0.168	37,434	6,288		
			人	0.168	37,434	6,288		
吊足場材損料				6.4	625	4,000	WYB00003	
			月	6.4	625	4,000		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						10,290		
						10,290		
単価						10,290		
						10,290		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	朝顔	プレートガーター・ボックスガーター 設置・撤去・賃料 6.4月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.027	37,434	1,010		
朝顔賃料			月	6.4	98.93	633		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,643		
単価						1,643	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-0
単一39号	塗装足場工	システム足場、供用期間：149日	単位	m 2	数量	0 1,516	単価 0 16,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工				0	0	0	
			人	210	37,434	7,861,140	
システム足場賃料		供用期間：149日		0	0	0	WYB00008
			m 2	1,516	8,493	12,875,388	
システム足場基本料		供用期間：5ヵ月		0	0	0	WYB00011
			m 2	1,516	2,400	3,638,400	
トラック運転		クレーン付 4t積み 2.9t吊り		0	0	0	WYB00039
			台・日	27	17,910	483,570	単一 70号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		1,502	
計						0 24,860,000	
単価						0 16,390	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	板張防護工	設置・撤去・賃料 6. 4月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 043	37, 434	1, 609		
防護材質料			月	6. 4	174. 9	1, 119		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 728		
単価						2, 728	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	板張防護工	設置・撤去・賃料 5月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 043	37, 434	1, 609		
防護材質料			月	5	184. 4	922		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 531		
単価						2, 531	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 6. 4月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 011	37, 434	411		
シート張防護材賃料			月	6. 4	75. 15	480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						891		
単価						891	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	床面シート張防護(防災シート)工	供用期間6. 4ヶ月	単位	m 2	数量	1	単価	804
						1		804
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0. 008	37, 434	299		
			人	0. 008	37, 434	299		
	床面シート張防護(防災シート)材損料			6. 4	79	505	WYB00005	
			月	6. 4	79	505		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					804		
						804		
	単価					804		
						804	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	防護設備(剥離剤ﾌﾟﾗｽﾄ用養生ｼｰﾄ)工		単位	m 2	数量	1	単価	1,709
						1		1,709
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0. 022	37,434	823		
			人	0. 022	37,434	823		
	剥離剤ﾌﾟﾗｽﾄ用養生ｼｰﾄ材損料			1	886	886	WYB00007	
			m2	1	886	886		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					1,709		
						1,709		
	単価					1,709		
						1,709	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 5月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 011	37, 434	411		
シート張防護材賃料			月	5	79. 4	397		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						808		
単価						808	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	床面シート張防護(防災シート)工	供用期間 5.0ヵ月	単位	m 2	数量	0	単価	0
						1		694
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	0. 008	37, 434	299		
	床面シート張防護(防災シート)材損料			0	0	0	WYB00015	
			月	5	79	395		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						694		
	単価					0		
						694	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	防護設備(プラスチック用養生シート)工		単位	m 2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 375
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	0. 017	37, 434	636		
	プラスチック用養生シート材損料	(全損)		0	0	0	WYB00017	
			m 2	1	739	739		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1, 375		
	単価					0		
						1, 375	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	足場用吊りチェーン盛り替え工		単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		2, 146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	43, 248	43, 248		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	3	37, 434	112, 302		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	23, 358	23, 358		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%			0		0		
			式	1		35, 692		
	計					0		
						214, 600		
	単価					0		
						2, 146	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	ヤード不陸整正工		単位	m 2	数量	0	単価	0
						84		710. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 5	28, 560	14, 280		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	23, 358	23, 358		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			日	0. 5	44, 080	22, 040	単一 71号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						59, 680		
単価						0		
						710. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一50号	砕石敷設工	RC-40	単位	m 3	数量	0	0
						26	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	2. 5	28, 560	71, 400	
普通作業員				0	0	0	
			人	7	23, 358	163, 506	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0	
			日	0. 5	44, 080	22, 040	単一 71号
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3		0	0	0	
			日	1. 5	50, 630	75, 945	単一 72号
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		9	
計						0	
						332, 900	
単価						0	
						12, 800	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	406. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	28, 560	8, 425			
とび工		人	0. 295	28, 458	8, 395			
普通作業員		人	0. 295	23, 358	6, 890			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	55, 990	16, 517	WK250590		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		393	単一 73号		
計					40, 620			
単価					406. 2	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 68日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5, 848	5, 848		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 948		
単価						6, 948	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 68日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	2, 924	2, 924		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 694		
単価						3, 694	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	9, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)		標準(1. 0)	m 2	100	5, 565	556, 500	WB251991 単一 74号	
覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)		標準(1. 0)	m 2	100	3, 464	346, 400	WB251992 単一 75号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						902, 900		
単価						9, 029	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	覆工板賃料	覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 2.27月 無 有 1100円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	4, 678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製滑り止め 補強型	m 2	1	3, 336	3, 336		
覆工板 修理費及び損耗費			m 2	1	1, 342	1, 342		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 678		
単価						4, 678	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	覆工板受桁賃料	H形鋼(山留材)H300 供用期間：68日	単位	m 2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 181
	H形鋼（山留材）賃料	H300	t	0. 089	8, 160	726	WYB00013	
	H形鋼（山留材）修理費及び損耗費	H300	t	0. 089	5, 123	455	WYB00019	単－ 76号
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					0		
	単価					0		
						1, 181	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一57号	環境対策資機材設置工		単位	式	数量	0	0
						1	155, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0	0	0	
			人	0. 75	43, 248	32, 436	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0. 75	28, 152	21, 114	
普通作業員				0	0	0	
			人	0. 75	23, 358	17, 518	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	0. 75	27, 336	20, 502	
トラック運転		クレーン付 10t積み 2. 9t吊り		0	0	0	WYB00042
			台・日	0. 75	36, 560	27, 420	単一 77号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	
			日	0. 75	49, 200	36, 900	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		10	
計						0	
						155, 900	
単価						0	
						155, 900	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一58号	環境対策資機材撤去工		単位	式	数量	0	0
						1	155, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0	0	0	
			人	0. 75	43, 248	32, 436	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0. 75	28, 152	21, 114	
普通作業員				0	0	0	
			人	0. 75	23, 358	17, 518	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	0. 75	27, 336	20, 502	
トラック運転		クレーン付 10t積み 2. 9t吊り		0	0	0	WYB00046
			台・日	0. 75	36, 560	27, 420	単一 77号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊		0	0	0	
			日	0. 75	49, 200	36, 900	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		10	
計						0	
						155, 900	
単価						0	
						155, 900	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 666	18, 666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 670		
単価						18, 670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一61号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 999	27, 999		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28, 000		
単価						28, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一62号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 939	24, 939		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24, 940		
単価						24, 940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 3km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1 金額	3, 000 摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1, 500	3, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 000		
	単価					3, 000	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0		
単一66号	添架管支持金具防食復旧工	(東北電力・NTT添架管)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		324, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	28, 560	57, 120		
塗装工				0	0	0		
			人	9	29, 682	267, 138		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		42		
計						0		
						324, 300		
単価						0		
						324, 300	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一67号	塗膜剥離試験費		単位	式	数量	0	0
						1	55, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	0. 5	43, 248	21, 624	
	橋りょう塗装工			0	0	0	
			人	0. 5	45, 084	22, 542	
	全身化学防護服			0	0	0	
			着	4	1, 660	6, 640	
	化学防護手袋			0	0	0	
			組	4	550	2, 200	
	電動ファン用フィルター			0	0	0	
			個	1	2, 290	2, 290	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		4	
	計					0	
						55, 300	
	単価					0	
						55, 300	円／式

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	空気圧縮機運転	可搬・エンジン 19.4m3/min	単位	台・日	数量	0	単価	0
						1		33,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機損料		可搬・エンジン 19.4m3/min		0	0	0		
			供用日	1.56	11,600	18,096		
軽油				0	0	0		
			L	112	141	15,792		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
						0		
計						33,890		
						0		
単価						33,890	円／台・日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 100/125kVA	単位	台・日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		24, 550
発動発電機損料		ディーゼルエンジン駆動 100/125kVA		0	0	0		
			供用日	1. 18	9, 450	11, 151		
軽油				0	0	0		
			L	95	141	13, 395		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						24, 550		
単価						0		
						24, 550	円／台・日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一70号	トラック運転	クレーン付 4t積み 2.9t吊り	単位	台・日	数量	0	0
						1	17,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t		0	0	0	
			供用日	1. 23	11, 000	13, 530	
軽油				0	0	0	
			L	31	141	4, 371	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		9	
計						0	
						17, 910	
単価						0	
						17, 910	円／台・日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	44, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	34	141	4, 794		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1. 49	8, 020	11, 949		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						44, 080		
単価						44, 080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	50, 630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	50	141	7, 050		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 49	10, 900	16, 241		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50, 630		
単価						50, 630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336		
	軽油		L	119	141	16,779		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					55,990		
	単価					55,990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	5,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	28,560	82,824		
とび工			人	4.6	28,458	130,906		
溶接工			人	2.1	31,008	65,116		
普通作業員			人	5.1	23,358	119,125		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	2.9	49,200	142,680		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		15,849		
計						556,500		
単価						5,565	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	3,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	28,560	51,408		
とび工			人	2.7	28,458	76,836		
溶接工			人	1.3	31,008	40,310		
普通作業員			人	3.2	23,358	74,745		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1.8	49,200	88,560		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		14,541		
計						346,400		
単価						3,464	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	H形鋼（山留材）賃料	H300	単位	t	数量	0	単価	0
						1		8,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（山留材）賃料	H300		0	0	0	WYB00020	
			t・日	68	120	8,160		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						8,160		
	単価					0	円／t	
						8,160		

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	トラック運転	クレーン付 10t積み 2.9t吊り	単位	台・日	数量	0	単価	0
						1		36,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック損料		クレーン付 10t積み 2.9t吊り		0	0	0		
			供用日	1.23	23,300	28,659		
軽油				0	0	0		
			L	56	141	7,896		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
						0		
計						36,560		
						0		
単価						36,560	円／台・日	